
 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«КРАСНЕНСКИЙ РАЙОН» 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

с. Красное 

 

 

«28» марта 2024 года                                                                        № 57 

 

 
О внесении изменений и дополнений в решение Муниципального совета 

муниципального района «Красненский район» от 27 февраля 2015 года № 159 

«Об утверждении Порядка определения цены продажи земельных участков, 

находящихся в собственности муниципального района «Красненский район» 

Белгородской области, предоставляемых без проведения торгов на территории 

Красненского района Белгородской области»   

 

В соответствии со статьей 39.4 Земельного кодекса Российской Федерации, 

Гражданским кодексом Российской Федерации, законом Белгородской области от 

07 июня 2011 года № 44 «О порядке управления и распоряжения имуществом 

Белгородской области», руководствуясь постановлением Правительства 

Белгородской области от 29.01.2024 года № 29-пп «О внесении изменений в 

постановление Правительства Белгородской области от 12 января 2015 года            

№ 1-пп», Муниципальный совет Красненского района решил: 

1. Внести в решение Муниципального совета Красненского района от          

27 февраля 2015 года № 159 «Об утверждении Порядка определения цены продажи 

земельных участков, находящихся в собственности муниципального района 

«Красненский район» Белгородской области, предоставляемых без проведения 

торгов на территории Красненского района Белгородской области», следующие 

изменения: 

1.1. В Порядок определения цены продажи земельных участков, 

находящихся в собственности муниципального района «Красненский район» 

Белгородской области, предоставляемых без проведения торгов, утвержденный в 

пункте 1 названного решения (далее – Порядок): 

- подпункт «а» подпункта 6.1 пункта 6 Порядка после слов «по программам 

обеспечения жильем» дополнить словами «многодетных семей,», далее по тексту. 

2. Настоящее решение опубликовать в порядке, предусмотренном Уставом 

Красненского района, и разместить на официальном сайте администрации 

муниципального района «Красненский район» по адресу: krasnenskijkrasnenskij-

r31.gosweb.gosuslugi.ru. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 



4. Контроль за исполнением данного решения возложить на  постоянную 

комиссию Муниципального совета по экономическому развитию, бюджету, 

налоговой политики и управлению муниципальной собственностью         

(Бессмельцева Н.И.). 

 

 

 


